
Svar på skriftligt spörsmål SSS 437/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om nedskärningen av finansieringen till Su-

omen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK ry för utvecklings-
samarbete 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 437/2025 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Hanna Sarkkinen /vänst: 

På vilka grunder minskade regeringen SASK-finansieringen i strid med den föredragandes 

ståndpunkt och 
hur anser regeringen att beslutet påverkar det samhälleliga förtroendet, det politiska 

beslutsfattandets förutsägbarhet och opartiskhet? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Civilsamhällesorganisationerna har en viktig roll i Finlands utvecklingssamarbete. Trots de histo-
riskt stora besparingarna i utvecklingssamarbetet under denna regeringsperiod har de inhemska 
medborgarorganisationerna hållits utanför nedskärningarna. Utvecklingssamarbetet med organi-
sationer som helhet är vid sidan av stödet till Ukraina den enda sektorn inom utvecklingssamar-
betet som inte har skurits ned under denna period. 
 
Prioriteringar i Finlands utvecklingspolitik är stärkande av kvinnors och flickors rättigheter samt 
deras sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter, vilket är centralt även i fråga om att styra 

befolkningstillväxten, samt utbildning och klimatåtgärder. Arbetets regionala tyngdpunkten lig-
ger på Ukraina, som är vårt överlägset största partnerland inom bilateralt utvecklingssamarbete 
och humanitärt bistånd. 
 
I enlighet med redogörelsen för internationella ekonomiska relationer och utvecklingssamarbete 

som färdigställdes 2024 satsar utrikesministeriet också kraftigt på att förena utvecklingssamar-
betet och Finlands kommersiella intressen. Vi betonar ömsesidig nytta och ekonomisk aktivitet. 

Genom att kombinera handel och utveckling kan vi skapa hållbar ekonomisk tillväxt och affärs-
verksamhet samt arbetstillfällen såväl i utvecklingsländerna som i Finland. 
 
I Finland finns flera medborgarorganisationer som deltar i utvecklingssamarbetet och får bidrag 
från utrikesministeriet. Ministeriets största stödform för inhemska medborgarorganisationer är 
programstödet för utvecklingssamarbete, som nyligen beviljades sammanlagt 271 miljoner euro 



för fyra år 2026–2029. Samtidigt fastställdes beslut om totalt 40 miljoner euro i humanitärt bi-
stånd till inhemska icke-statliga organisationer under samma period. 
 
Endast stora organisationer med etablerad verksamhet kan få programstöd. Det finns andra stöd-
former för små och nyare icke-statliga organisationer. Sammantaget har de finländska medbor-
garorganisationerna specialkompetens inom många branscher och organisationerna arbetar med 

de mest utsatta befolkningsgrupperna i samhället. 
 

23 medborgarorganisationer beviljades programstöd för utvecklingssamarbete. De största finan-
sieringsbeloppen som beviljades programstödet för fyra år uppgår till över 20 miljoner euro och 
de minsta till cirka tre miljoner euro. 
 
I helhetsbedömningen beaktades ovan nämnda tyngdpunkter och prioriteringar i Finlands utveckl-
ingssamarbete. Regeringen anvisar stöd för arbete som anses vara viktigt och som särskilt väl 
motsvarar prioriteringarna. Jämfört med tjänstemännens basförslag fick Kyrkans Utlandshjälp, 
Finska Missionssällskapet, Fida International, Finlands Röda Kors, Plan International Finland, 
medborgarorganisationernas stiftelse för mänskliga rättigheter KIOS och Rättvis handel extra 
stöd. Ändringarna gällde sammanlagt mindre än sju miljoner euro i en helhet på 271 miljoner 

euro. Ändringarna gjordes kostnadsneutralt så att summan av minskningarna och ökningarna var 
noll euro. 

 
I och med ändringarna föll ingen organisation ner från gruppen stora stödmottagare till gruppen 
små stödmottagare. Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK, som nämns i det skrift-
liga spörsmålet, beviljades 10 miljoner euro. Det är fråga om ett betydande stödbelopp. Av de 23 
som får programstöd får 12 mindre programstöd för den nya stödperioden än SASK. Ärendet 

behandlades i statsrådets finansutskott den 4 december 2025 och beslutet visar att regeringen 
också anser att arbetet i utvecklingsländerna är viktigt för arbetstagarnas rättigheter. 
 

Helsingfors 16.12.2025 

 

Utrikeshandels- och utvecklingsminister Ville Tavio 


